SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA

CURSO DE MESTRADO

Retificação de Cronograma do Edital Regular Interno n° 01/2022 – Processo Seletivo para ingresso em

Mestrado

A vice coordenadora do Programa de Pós-graduação em Fisioterapia torna público a retificação do cronograma

do Edital Regular Interno n° 01/2022 – Processo Seletivo para ingresso em Mestrado.  Dessa forma:

ONDE SE LÊ:

3.2 Cronograma:

Etapas do Concurso do Mestrado Datas Horários

Inscrições 06 a 27/06/2022
Até as 17 hs do dia

29/07

Resultado da homologação das inscrições 28/06/2022  Após as 17 hs

Prazo recursal da homologação da inscrição 29/06 a 30/07/2022
Até às 16 hs do dia

01/08

Resultado Final da homologação da inscrição 01/07/2022 A partir das 17h

Etapa I – Prova de idioma (Inglês) e avaliação do

currículum
- -

A) Prova de idioma (Inglês) 06/07/2022 14 hs

B) Avaliação do curriculum 06 a 08/07/2022 -

Resultado da Etapa I 11/07/2020 A partir das 17h

Prazo Recursal 12 a 14/07/2022
Até às 17 hs do dia

19/08

Resultado Final da Etapa I 15/07/2022 A partir das 17h

Etapa II – Pré-projeto de pesquisa 18 a 20/07/2022

Horário a ser definido

por temática de

pesquisa

Resultado Etapa II – Pré-projeto de pesquisa 21/07/2022 A partir das 8 hs

Prazo Recursal Etapa II 21 a 25/07/2022
Até às 17 hs do dia

25/07/2022.

B.O. UFPE, RECIFE, 57 ( 104 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 22         10 DE JUNHO DE 2022          3

Envio do material para avaliação da veracidade da

autodeclaração para candidatos autodeclarados negros

(pretos e pardos)

26 e 27/07/2022 8-17 hs

Comissão de Heteroidentificação para candidatos

autodeclarados negros (pretos e pardos)
28 e 29/07/2022  9hs-17 hs

Resultado da Comissão de Heteroidentificação 01/08/2022 9h-17 hs

Prazo Recursal do resultado da Comissão  02 a 04/08/2022 8-17 hs

Resultado final 05/08/2022 17 hs

Período Recursal  08 a 10/08/2022 08-17 hs

Matrícula

2022.2

(Previsão

Setembro/2022)

-

Início das aulas

2022.2

(Previsão

Setembro/2022)

-

LEIA-SE:

3.2 Cronograma:

Etapas do Concurso do Mestrado Datas Horários

Inscrições 06 a 27/06/2022
Até as 17 hs do dia

27/06

Resultado da homologação das inscrições 28/06/2022  Após as 17 hs

Prazo recursal da homologação da inscrição 29/06 a 30/07/2022
Até às 16 hs do dia

30/07

Resultado Final da homologação da inscrição 01/07/2022 A partir das 17h

Etapa I – Prova de idioma (Inglês) e avaliação do

currículum
- -

C) Prova de idioma (Inglês) 06/07/2022 14 hs

D) Avaliação do curriculum 06 a 08/07/2022 -

Resultado da Etapa I 11/07/2022 A partir das 17h

B.O. UFPE, RECIFE, 57 ( 104 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 22         10 DE JUNHO DE 2022          4

Prazo Recursal 12 a 14/07/2022
Até às 17 hs do dia

14/07

Resultado Final da Etapa I 15/07/2022 A partir das 17h

Etapa II – Pré-projeto de pesquisa 18 a 20/07/2022

Horário a ser definido

por temática de

pesquisa

Resultado Etapa II – Pré-projeto de pesquisa 21/07/2022 A partir das 8 hs

Prazo Recursal Etapa II 21 a 25/07/2022
Até às 17 hs do dia

25/07/2022.

Envio do material para avaliação da veracidade da

autodeclaração para candidatos autodeclarados negros

(pretos e pardos)

26 e 27/07/2022 8-17 hs

Comissão de Heteroidentificação para candidatos

autodeclarados negros (pretos e pardos)
28 e 29/07/2022  9hs-17 hs

Resultado da Comissão de Heteroidentificação 01/08/2022 9h-17 hs

Prazo Recursal do resultado da Comissão  02 a 04/08/2022 8-17 hs

Resultado final 05/08/2022 17 hs

Período Recursal  08 a 10/08/2022 08-17 hs

Matrícula

2022.2

(Previsão

Setembro/2022)

-

Início das aulas

2022.2

(Previsão

Setembro/2022)

-

Prof. Diego de Sousa Dantas

Coordenador da Pós-Graduação em Fisioterapia – UFPE

B.O. UFPE, RECIFE, 57 ( 104 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 22         10 DE JUNHO DE 2022          5